cu multa possent hoies mutuo p̄cāre sibi
grat̄. p̄sertum q̄ gratis accepēt **Lu. vij.** Bra
tis accep̄tis gratis date. **S**edē imitatio.
Ceat illis. **I**te z vos i vineā meā. vt co
latis t dilates t custodias. t qd iustū fue
rit dabo vob̄. supple. iuxta merū t sup̄ cō
dignū. **R**oy. viii. Nō sit p̄digne rē. **S**edē
obediēt p̄m̄itudo. Illi arabiēt. obe
diēo t volūtate dei faciēdō. Et intelligen
dū est illi. i. aliq̄ ex illis. qz multi remāserūt
extra hāc vineā i gētilitate. si oēs delen
dētes de **Aym.** t postea de **Ham.** Si
p̄z **Hen.** Tere at exiuit circa hora teria no
nā. t feci sil'r. **H**ic ponit teria t q̄ta roca
t missio in q̄ itez exiuit de⁹ p maios em
anifestatione. I circa horaz teria que fuit ab
abrahā v̄sqz ad moysem. **A**t nonz que est
a moyse v̄sqz ad adiuetū tpi. **D**alar? in dī
q̄ teria eras fuit a moyse v̄sqz ad dauid. **E**t
nona a dauid v̄sqz ad tpi. **N**ue etas ab
abrahā v̄sqz ad dauid p̄t̄ner gnatōes. cu
annos ivo nongētos. viii. ános at ccc. tēt.
Et hec fuit satis plira hora. **S**i at dicim⁹
nonā a moyse v̄sqz ad adiuetū tpi ericil
la p̄t̄ner gnatōes. viii. ános ivo q̄gentos
lxxvij. **A**rica illa iſḡ horā exiuit p̄famil. q
maiore manifastatione. t feci sil'r. t voca
do t mitredō in vineā. **E**t p̄t̄ dī q̄ enam
tūc fecit sil'r. inueniendo qsdā st̄ante oī
sos. eo q̄ multi tūc sub onere legi stat̄es a
p̄mio regni celestis torpebat. **Juxta illud.**
Ahemine ad pfectum pdixit lex **Hebrei.**
In ista erate missi fuerūt operari ad eru
ditionē alioz. vt **Moyses** t̄. **L**ira. t̄. **z**
hora exiuit. **H**ic ponit vltima vocatio q̄
fecit dei filius p se. q̄ in vltimis tempore
p se apparet exiuit. i. p se ipm̄ apparet. **Job.**
q̄. **N**ouissima hora est. et inuenit alios s̄t̄
res. **G**losa. gentiles t iudicū p̄lma bono
ope torpenē. **S**tabat em iudiae popu⁹.
stabat t gentilis. vterqz iñ ociosus et p̄f
perbiā ceruicous **Job. xv.** **L**ucrūt ad
iudeis p se ipm̄ gentibus at p ap̄los. p̄ quos
sedetur increpati. **Q**uid hic stat̄ oīsi
tota die. q. d. de operando nō potest ra
tionabiliter excufari. cum zloc̄ congruat
qz h̄ facultas suppetit. qz adhuc stat̄. sens
iuvat. qz tota die oīciū dānificat. **Id** dīat

¶ Dñica septuagesime

tota die ociosi. Quid ergo statis. id ē. quia ratione. cum habeatis conductores collaboratores. laboris suavitatem. mercedis p/ pinquitate. hic in loco laborioso. pículo/ fo. suspicioz. et lutozo ad opus dato. Statis autem mandatorum meorum obliti. ad rugitum leonis stupefacti. carnis illecebri confurmati. mudi vinculis detenti. tota die. id ē. tota vita. ociosi. vobis nihil proficientes. proximis nō subuenientes. deo nō seruientes. hostibz nō resistentes. imposter. nō p/ uidentes. Talibz autē qd dicat audiam? Sequitur em. Ite et vos in vineam meam. Sed audiamus primo quomodo ipi se excusant. Dicunt enim. quia nemo nos cōducit. Pater hoc de gentilibz esse verum. qui nō habuerunt prophetas nec doctoress. sicut inde. qui cōducri per legem naturalem et scriptā erant. Et ideo gentiles dicit. Ne/ mo nos cōducit. Ideo non mirū qd hucusqz ab initio mundi stamus ociosi. scz a le/ ge diuina. nō tamen a lege dyaboli vacui. Sed dices. tamen gentiles et si legē ne/ scierunt. tamen naturaliter ea que legis sunt faciebant. vt dicit aplus. Respondeo qd hoc erat valde obscure. et ideo quia non habebat expresse predicationis pba et di/ uina pcepta potuerunt dicere Nemo nos cōducit. Quibus ille ait. Ite et vos in vineam meam. Interponit hic coniunctionem co/ pulatinā. ad significandū quia gentiles ad/ iuncti sunt inde. Quibus dicit. Ite et vos ge/ tiles in vineam meam cōpatiendo et creden/ do. cōfitendo et opere laborando. Et posset hec dubitatio utrū aliquae gētes excusari possunt de nō credendo in xp̄m. R̄ndeo. qd si essent aliqua gentes ad quas nō puen/ ret vnoqz predicatione christiae fidei possent excusari. Tuxtra illud Job. xv. Si non ve/ nissim. s. per me et per meos. et locutus eis fuisse. peccatum non haberent. Dicat ibi Thomas. s. infidelitatis. pro quo nec dā/ parentur. licet bene actualia peccata suffi/ cerēt eis ad dāmandū. Sed difficile est vi/ cēre qd ad aliquos non peruenisse predica/ tio christi. cum dicatur in Psalmo de apo/ stolis. In omnē terrā exiuit son̄coz. Alii aplus Roz. i. et c. probat oēs esse inexcusa/ biles. Exquo enim fides est ex auditu. quo/ possunt excusari. Exquo in omnē terram exiuit son̄s corum. scilicet aploz. ¶ B/ eista littera babemus tres moralita/ tes.